

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N.5 DEL 02/01/2019

OGGETTO: Fornitura energia elettrica anno 2019 - Adesione alla convenzione Intercent-Er.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

- i diversi immobili comunali, acquedotti, depuratori, centraline, cimiteri comunali e pubblica illuminazione del Comune di Riolunato sono dotati di utenze di energia elettrica:
- con propria precedente determinazione n. 25 del 17/01/2018 è stato disposto di aderire alla convenzione stipulata in data 30/10/2017 tra Intercent-Er e la società Edison Energia Spa con sede legale a Milano, P.I. 08526440154, avente ad oggetto "Convenzione per la fornita di energia elettrica 11, lotto 3 CIG 7200856E57", con scadenza 31/12/2018;
- Visto il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012 "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario", convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, dove all'art. 1, comma 7, è sancito l'obbligo per le Pubbliche Amministrazioni per l'approvvigionamento di energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, di ricorrere alle convenzioni od agli accordi quadro elaborati da Consip Spa e dalle centrali di committenza regionali di riferimento;
- Considerato che risulta attiva la convenzione stipulata in data 07/11/2018 tra Intercent-Er e la Società Edison Energia Spa con sede legale a Milano, P.I. 08526440154, relativa alla fornitura di energia elettrica per le pubbliche amministrazioni della Regione Emilia Romagna, avente ad oggetto "Convenzione per la fornitura di energia elettrica 12-2, lotto 3 CIG 76472717A9", con durata fino al 30/09/2019 e gli ordinativi di fornitura danno origine a contratti validi fino al 31/12/2019;
- Ritenuto quindi necessario per dare continuità al servizio, aderire alla suddetta convenzione per l'anno 2019 e provvedere in merito agli impegni di spesa;

- Atteso che:

- con Decreto del Ministero dell'Interno del 07/12/2018 è stato differito al 28/02/2019 il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2019/2021 da parte degli Enti Locali e, pertanto, ai sensi dell'art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato:
- nel corso dell'esercizio provvisorio, gli enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,

per ciascun programma, le spese di cui al suddetto comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

- a) tassativamente regolate dalla legge;
- b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
- c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.
- che la spesa che si va a sostenere con il presente provvedimento è a carattere continuativo e necessaria per garantire i servizi che questo Ente deve erogare;
- **Visto** il Bilancio 2018/2020:
- **Dato atto** che il numero identificativo di gara (CIG) assegnato per la procedura in argomento è ZF826E0329;
- **Dato atto** che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
- Dato atto, inoltre, che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio" introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n.208/2015 (c.d. legge di stabilità 2016);
- Visto il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei Settori;

DETERMINA

- 1) DI ADERIRE alla convenzione stipulata in data 07/11/2018 tra Intercent-Er e la società Edison Energia Spa con sede legale a Milano, P.I. 08526440154, avente ad oggetto "Convenzione per la fornita di energia elettrica 12-2, lotto 3 CIG 76472717A9";
- 2) DI IMPEGNARE, pertanto, a favore della Società Edison Energia per la fornitura di energia elettrica per l'anno 2019 la complessiva somma presunta di Euro 45.050,00 sul bilancio 2018/2020 Esercizio 2019 come da prospetto a piè di pagina;
- 3) DI LIQUIDARE quanto dovuto alla Società Edison Energia Spa per le forniture di cui al precedente punto 1) di questo atto a presentazione di regolare fattura e con il visto di questo ufficio;
- 4) DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019.

Anno	Cap. numero	Missione	Programma	Titolo	Macroagg.	N. Impegno	Importo Euro	Beneficiario	CIG
2019	340	1	01	1	03	531	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	1126	1	02	1	03	532	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	2026	1	03	1	03	533	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329

2019	3004	1	04	1	03	534	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	3926	1	05	1	03	535	1.000,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	4804	1	06	1	03	536	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	5703	1	07	1	03	537	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	6626	1	11	1	03	538	1.900,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	16526	4	02	1	03	539	1.500,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	20157	6	01	1	03	540	800,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	24626	10	05	1	03	541	25.000,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	26441	8	01	1	03	542	250,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	29126	9	04	1	03	543	3.500,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	34426	12	02	1	03	544	3.500,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	35426	12	09	1	03	545	1.700,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	45000	17	01	1	03	546	3.000,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329
2019	45100	17	01	1	03	547	1.400,00	Edison Energia S.p.A.	ZF826E0329

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Fto Pighetti Emiliano

Parere di regolarità tecnica e controllo di regolarità amministrativa

Si esprime parere di regolarità tecnica favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, sul presente atto.

Riolunato, lì _02/01/2019__

Il Responsabile del Settore Tecnico Fto (Pighetti Emiliano)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere di regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria copertura finanziaria. Il presente atto, dalla seguente data, diviene esecutivo.

Riolunato, li _02/01/2019	Il Responsabile del Settore Finanziario Fto (Contri rag. Costantina)
F	PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione è st per quindici giorni consecutivi.	ata pubblicata all'albo pretorio dal giorno
	Il Responsabile del Settore Amministrativo Fto Claudia Contri
La presente determinazione, che const conforme all'originale e viene rilasciata pe Riolunato li	a di pagine di numero pari a quelle numerate è copia er uso amministrativo.
	Il Funzionario Incaricato